PAGE

	МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

РАЗДОЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	РЕШЕНИЕ

	31.01.2018 г.
	п. Раздольное
	№ 94

	О принятии Решения «О внесении изменений в решение муниципального комитета от 28.12.2016г. №56 «О порядке представления лицами, замещающими муниципальные должности  Раздольненского сельского поселения, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, их размещения на официальном сайте органа местного самоуправления, проведения проверки достоверности и полноты представленных ими сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, соблюдения установленных ограничений, запретов и (или) требований о предотвращении и урегулировании конфликта интересов»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», методическими рекомендациями  "По вопросам представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и заполнения соответствующей формы справки в 2017 году (за отчетный 2016 год)", Уставом Раздольненского сельского поселения, Муниципальный комитет Раздольненского сельского поселения
РЕШИЛ:

1. Принять Решение «О внесении изменений в решение муниципального комитета от 28.12.2016г. №56 «О порядке представления лицами, замещающими муниципальные должности Раздольненского сельского поселения, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, их размещения на официальном сайте администрации Раздольненского сельского поселения, проведения проверки достоверности и полноты представленных ими сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, соблюдения установленных ограничений, запретов и (или) требований о предотвращении и урегулировании конфликта интересов».
2. Направить Решение «О внесении изменений в решение муниципального комитета от 28.12.2016г. №56 «О порядке представления лицами, замещающими муниципальные должности Раздольненского сельского поселения, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, их размещения на официальном сайте администрации Раздольненского сельского поселения, проведения проверки достоверности и полноты представленных ими сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, соблюдения установленных ограничений, запретов и (или) требований о предотвращении и урегулировании конфликта интересов» главе Раздольненского сельского поселения для подписания и обнародования.
3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его опубликования.

Председатель муниципального комитета
Раздольненского сельского поселения

Д.Г.Смыков

РЕШЕНИЕ
	О внесении изменений в решение муниципального комитета от 28.12.2016г. №56 «О порядке представления лицами, замещающими муниципальные должности  Раздольненского сельского поселения, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, их размещения на официальном сайте органа местного самоуправления, проведения проверки достоверности и полноты представленных ими сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, соблюдения установленных ограничений, запретов и (или) требований о предотвращении и урегулировании конфликта интересов»

	Принято
решением муниципального комитета

Раздольненского сельского поселения

от 31.01.2018г.

___
Статья 1.

 Внести в решение муниципального комитета от 28.12.2016г. №56 «О порядке представления лицами, замещающими муниципальные должности  Раздольненского сельского поселения, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, их размещения на официальном сайте органа местного самоуправления, проведения проверки достоверности и полноты представленных ими сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, соблюдения установленных ограничений, запретов и (или) требований о предотвращении и урегулировании конфликта интересов»   («Ведомости Раздольненского сельского поселения №18» от 28.12.2016г.) следующие изменения и дополнения:

1. в подпункте 2.1 статьи 2 слово «расходах,»  исключить;
2. подпункт 2.1.4 пункта 2.1 статьи 2 после слов «ценных бумаг» дополнить словом «, акций»;

3. в пункте 2.6 статьи 2 слова «Президентом Российской Федерации.» заменить словами «Указом Президента Российской Федерации от 23.06.2014 №460 "Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации»;

4. в подпункте 3.8.2 пункта 3.8 статьи 3 слова «лицом, замещающим муниципальную должность» заменить словами «главой Раздольненского сельского поселения»;
5. в подпункте 3.8.4 пункта 3.8 статьи 3 слова «лицом, замещающим муниципальную должность» заменить словами «главой Раздольненского сельского поселения»;

6. в подпункте 3.8.7 пункта 3.8 статьи 3 слова «в муниципальном органе» заменить словами «в органе местного самоуправления»;
7. в подпункте 4.7.3 пункта 4.7  статьи 4 после слов «для принятия» дополнить словами «Губернатором Приморского края либо уполномоченным им должностным лицом»;

8. в подпункте 6.6.2 пункта 6.6  статьи 6 слово «трех» заменить словом «семи»;
9. в наименовании статьи 3 слово «расходах,»  исключить;
10. в приложении №2   в наименовании комиссии слово «расходах,»  исключить;

Статья 2.

1. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава Раздольненского

сельского поселения

Д.Г.Смыков
от 10.03.2017г.

№61